<sup>13</sup> For a more thorough account of Leibniz’s debt to the Platonist tradition, see my *Leibniz’s Metaphysics*, esp. chapters 5-8.

<sup>14</sup> *Specimen Quaestionum Philosophicarum ex Jure Collectarum* (1664): “[E]t quomodo vivens unum maneret.... Et negandum etiam est fieri unquam, ut homo omnes partes amittat, certe probabile est, certis partibus animam quasi firmiter implantatam esse, ut alibi vitae fons sit, alibi rivuli discurrant, eas vero semper permanere. Judæorum vero Rabbini lepide habitaculum animae struxerunt in certa parte corporis, quod nulla vi, nullo malleo dijici possit, atque illa in aula mortuo etiam homine regnare jusserunt” (VI i 91).

<sup>15</sup> “Deum et ipsam vitae formam; et si quid aliud est immortale, etiam indissolubile esse.... Sed hoc mea sententia demonstrandum restabat, quicquid vitae sit particeps, non posse extinguui” (VI iii 295).

<sup>16</sup> “Car je soutiens que naturellement, une substance ne sauroit estre sans action.”

<sup>17</sup> “Et uti DEUS cogitat ea quae nullo sensu percipit, quia ex sua natura sequuntur, ita et Mens.... Mens et Deus non differunt nisi ut finitum et infinitum” (VI ii 287-88).

<sup>18</sup> “il est premierement tres manifeste que les substances creées dependent de Dieu, qui les conserve, et même qui les produit continuellement par une maniere d’emanation, comme nous produisons nous pensées” A Vi iv [B] 1549: AG 46.

<sup>19</sup> “L’unité substantielle demande un estre accompli indivisible, et naturellement indestructible, puisque sa notion enveloppe tout ce qui luy doit arriver, ce qu’on ne sçauroit trouver ny dans la figure ny dans le mouvement ..., mais bien dans une ame ou forme substantielle à l’exemple de ce qu’on appelle moy. Ce sont là les seuls estres accomplis veritables comme les anciens avoient reconnu, et sur tout Platon, qui a fort clairement monstré que la scule matiere ne se suffit pas pour former une substance” (G II 76: AG 79).

<sup>20</sup> “[P]hilosophi veteres his rebus, quas Unum per se facere dixerunt, tribuerunt formas substantiales, ut Mentis, Animas seu primas Entelechias, et negarunt Materiam per se aliquod Unum Ens esse. Certe quae his carent, non magis unum Ens sunt quam strues lignorum... Certe nec momento amplius eadem perseverant, cum tamen verae substantiae maneant sub mutationibus” (VI iv [A] 627).

<sup>21</sup> “Au lieu que je tiens, qu’on ne sçauroit mieux retablir la philosophie, et la reduire à quelque chose de precis, que de reconnoistre les seules substances ou Estres accomplis, doués d’une veritable unité avec leur differens estats qui s’entresuivent, tout le reste n’estant que des phenomenes, des abstractions ou des rapports” (G II 101: AG 89).